Per altra banda, s'ha fet servir el claudàtor oblic < > per a indicar les lletres o paraules afegides sense necessitat per l'escrivà; el claudàtor recte [] per les parts oblidades i que hem cregut interessant restablir per a la comprensió del text i el claudàtor recte amb tres punts [...] per indicar els fragments il·legibles deguts a taques o mutilacions del text. Els ratllats, interlineats, correccions, espais en blanc i altres incidències del manuscrit les hem indicades en l'aparell crític a peu de pàgina. Les anotacions als marges les hem passat a incloure en el text, indicant-ho en nota. Els epígrafs del manuscrit 76 els hem passat a incloure en claudàtors rectes i remarcats en negreta.

Respectant els trets morfològics i fonètics, hem passat a:

1. Desenvolupar totes les paraules abreujades.
2. Desfer les aglutinacions i també, pel contrari, ajuntar les paraules que estaven separades. Així hem passat a separar *a ssaber*. En canvi, hem respectar les formes arcaïques que avui passarien a separar-se com *adaquell* i *aont*.
3. Respectar l'ús de consonants dobles.
4. Normalitzar l'ús de majúscules i minúscules segons els criteris actuals.
5. Puntuar el text de bell nou seguint la normativa fabriana.
6. Normalitzar l'accentuació, exceptuant la *y*, i l'ús de la dièresi, fins i tot aplicant-ho a formes com *dinés*, *vèurer*, *veurian oïdors*...
7. Fer servir l'apòstrof i el guionet en les formes aglutinades segons la normativa actual.
8. Servir el punt volat per a aquelles elisions de lletres que no tenen representació en l'actual normativa, és a dir, aglutinacions de paraules amb pèrdua d'un element.
9. Normalitzar l'ús de la *u* i de la *v*.
10. Senyalar entre cometes “ “ les cites textuales o jurídiques i l'esment a Usatges, Constitucions o Capítols de Cort.
11. Respectar el manuscrit pel que fa a l'ús de la *i* i la *j*, així com a l'ús de la *c* i de la *t*.
12. Transcriure el castellà i el llatí en cursiva.

III. CORTS DE MONTSÓ DE 1585

PROCÉS FAMILIAR DEL BRAÇ REIAL

In nomine Domini nostri Dei Jesucristi et purissime ac sine macula concepte Virginis Marie, matris eius, ac beati Michaelis arcangeli omniumque angelorum, sanctorum et sanctarum curie celestis. Ad futuram rei memoriam universis et singulis sit notum et manifestum quod cum serenissimus, catholicus et potentissimus dominus dominus Philippus, Dei gratia rex Aragonum, Castelle, Legionis, utriusque Sicilie, Hierusalem, Portugalie, Hungarie, Dalmatie, Crohatie, Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Galicie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algesire, Gibraltaris, Insularum Canarie nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, Insularum et Terra firme maris oceani, archidux Austrie, dux Burgundie, Brabantie, et Madiolani, Athenarum et Neopatrie, comes Aspurgii, Flandrie, Tiroli, //1v// Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristagni et Gociani, Curias Generales incolis suorum regnorum cismarinorum per suas literas indixerit celebrandas in villa Montissoni adjecta die,¹ mensis,² anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, ad comparandum in eadem villa Montissoni qua die assignata, cum prefata sacra, catholica et regia magestas non venisset ad dictam villam, fuerunt dicta ex causa per diversas vices prorogate ante propositionem, quarum ultima, iam sua regia magestate presente in dicta villa, fuit ad vigesimam octavam diem mensis junii anni predicti a nativitate Domini millesimi quingentesimi octuagesimi quinti, prout latius in comunii processu dictarum Curiarum ducto apud nobilem regium prothonotarium seu in regia scribania plenius continetur. Adveniente igitur die veneris, vicesima octava dicti mensis junii, anno predicto, ad quam diem generalis Curia supradicta extitit ut predictur ultimo prorogata, cum eadem sacra, catholica et regia magestas, omnibus convocatis ad dictas Curias suam facere intendisset propositionem, accessiit personaliter ad predictam ecclesiam Beate Marie ville Montissoni ad quam convocati et in eadem congregati accesserunt et comparuerunt de quolibet regno que in ipsa Curia cedebant, prout in Curiis generalibus est consuetum, videlicet in tribus scamnis in longum positis, in dextera parte solii regii aragonenses et valentini, sich tamen quod primo tam inter clericos quam inter laicos presidebat unus aragonensis et sequebatur unus valentinus, et a parte sinistra sedebant catalanii; in tribus scamnis et in transverso finitis scamnis in longum //2r// positis erant

1. A continuació un espai en blanc.

2. A continuació un espai en blanc.

plura scamna in quibus sedebant ordem ordine convocati homines de brachio regali cuiuslibet regnorum convocatorum; in tribus ergo scamnis in utraque parte in longum positus sedebant in scamno ulteriori ipsorum trium scamnorum prelati et persone ecclesiastice, in mediocri vero magnati barones, in tertio autem milites et militares generosi; in interiori loco et inter scamna ab una parte et ab altera erat via per medium seu transitus sufficiens et sedentes ab una parte versus sedentes ab altera habentes facies directas ab una parte contra alteram; homines vero de brachio regali sedentes aspicebant solium sue regie magestatis, quod solium positum erat in ea parte dicte ecclesie, ubi erat chorus clericorum dicte ecclesie, ante et ab ulteriori parte contra altare majus ipsius ecclesie ipso choro diricto seu trabibus et postis fusteis cohopto, et erant ibi sedentes, de brachio regali Cathalonie, syndici qui sequuntur:

Jacobus Vila, conciliarius in capite civitatis Barchinone; Michael Bastida; Joannes Montornés, Christoforus Egidius de Villoro, Christoforus Castelló, Dertuse.

Nicholaus Frexanet, iuris utriusque doctor; Franciscus Alguero, Illerde.

Raphael Vivet, Andreas Vilaplana, Gerunde.

Ludovicus Terrene, Hieronymus Boldó, Perpyniani.

Joannes Montornés, Christoforus Egidius de Villoro, Christoforus Castelló, Dertuse.

2v// Joannes Ponsic, Vici.

Hieronymus Jorba, utriusque iuris doctor, Cervarie.

Damianus Pujol, Armengardiis Coll, Balagarii.

Antichus Sala, Minorisse.

Jacobus Hieronymus Ponces, Tarrege.

Gabriel Arrencada, Torricelle de Montegrino.

Joannes Navarro, Campirotundi.

Jacobus Roffí, Pals.

Anthonius Molinés, Crudillis.

Galcerandus Robollet, Villefranche de Conflent.

Joannes Pi, Jacobus Puignau, Cauquiliberi.

Petrus Inveni Rocha, Tuhir.

Jacobus Puig, Granullariorum.

Anthonius Ribes, Argilesii.

Franciscus Arcís, Bisuldunii

Joannes Cabessa, Salicis

Franciscus Lunes, Calidarum de Montebovino

Quibus sich sedentibus, videlicet omnes syndici de qualibet universitate simul et conjunctim sine intermixtione alterius ex syndicis aliarum universitatum, et stantibus officialibus sue magestatis in gradibus solii regii sine //3x// ordine, sua regia magestate in suo solio regio pannis aureis cericeisque tapetis strato et ornato de more sedente, sua regia magestas mandavit nobili domno Michaeli Climent, suo prothonotario et conciliario, ut a supremo dicti solii gradu, prout fieri solitum est, subscriptam propositionis schedulam legeret quam a sua catholica magestate paulo ante receperat cum illis quibus decet reverentia et honore; et a dicto supremo solii regii gradu, in conspectu omnium ibi convocatorum et existentium diversorum statuum in multitudine copiosa, clara, alta et intelligibili voce legit et publicavit in lingua seu diomate cathalano ut solitum est, cuius quidem propositionis schedule thenore est huiusmodi: